DECRETO Nº: 0459 DE 30 DE MAIO DE 2025.

NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO DE PROTE-

ÇÃO E DEFESA CIVIL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO os autos do Memorando nº 870/2025;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1.147/2025

O Prefeito do Município de Irupi, Estado do Espírito Santo, Paulino Lourenço da Silva, no uso

de suas atribuições,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros para comporem o Conselho Municipal de Prote-
ção e Defesa Civil, como segue:

I - Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura:
Titular: Iully Emilly Araujo Sanngy
Suplente: Jorge Martins do Nascimento

II - Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Carlos Emanuel Silva Miranda
Suplente: Kessylla de Oliveira Freitas

III - Representante da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento:
Titular: Álvaro Luiz Cruz Cazati
Suplente: Ana Clara Gomes Barbosa

IV - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:
Titular: Marcos Willians Campos de Almeida
Suplente: Dalila Alcure de Castro Rios Storck

V - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidada-
nia:
Titular: Anglenice Ramos da Silva
Suplente: Flávia Vieira Heringer

VI - Representante da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo:
Titular: Weven da Silva Viana da Fonseca Feitosa
Suplente: Eduardo de Souza Pimentel

VII - Representante das Associações de Trabalhadores Rurais:
Titular: Isaudino Alves de Souza
Suplente: Daiany Ribeiro de Souza

Art. 2º. As atribuições do referido Conselho estão dispostas no art. 3º da Lei nº

1.147/2025.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se.

Irupi - ES, 30 de maio de 2025.

PAULINO LOURENÇO DA SILVA
PREFEITO DE IRUPI/ES

Certidão de Publicação

Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica Municipal,

que o presente Decreto foi publicada no quadro de aviso da Prefeitura

em 30 de maio de 2025.

Stênio Washington Rodrigues Belo
Secretário Municipal de Governo

		2025-06-02T12:14:10+0000

		2025-06-02T12:20:38+0000